(1) sedibus, conjetura Russ. al márgen.

(2) La ley 17. C VI 21, y el palimpsesto de Veron; VI Id, la ley 8. C. II 51, y Cuyaciò; Hal, Russ. y los demás

(3) V C, Bk; Hal omite la indicación de la fecha

(4) Adversus creditorem, omitiendo lo demás los mss Cas Vat Pl 1. 2 Bg Gt, y S Per us, confundiendo las Bas esta, ubica; Si adversus creditorem, las ed Nbg Schf

(5) Heriae, Heneiae, algunos mss

(6) et CC, omitentes el ms Cas, y las ed Nbg Hal.

(7) Los mss Pl 1 Bg Gt, todos los de Russ, y la ed Schf; corroborata, el ms Pl 2, y las demás ed

(8) ab extraneo, inserta el ms Bg

(9) Jac Godofr, según Chonol C Theod p LVI, § Bk; Constantinus los demás.

(10) Orphonum, los mss Vat Bg; Orfinum, el ms Pl 1

(11) P U, omitentes los mss Cas Vat Pl 1 Bg, las ed Nbg. Hal Russ Cont. 62, y S Per us. Véase la ley 6º C VII 1

(12) Los mss Pl 1 Bg Gt, y las ed Nbg. Schf Hal; etiam, omitente Russ y los demás; en el ms Pl 2 etiam se halla después de est

(13) utuntur, el ms Pl 1, pero contra las Bas

(14) Cuyaciò refiriéndose á las Bas, que dicen: oīctūn oīctōnōte npā pāzta; con Cuyaciò concuerda el ms Bg; eos, quin etiam, quibuscunque, los demás

ctionibus inclytae et recordationis Leonis et nostrae pietatis super certis patrimoniois ante emtores consecuti sunt, per potiri (1), et ita cunctos huiusmodi beneficiis seu privilegiis per sui, tanquam si super singulis substantiis seu patrimoniois etiam nunc vel postea data fuissest huiusmodi dispositio; nec posse contra emtores praedictatum etiam, factos iam vel futuros, vel contra eos, quibus super huiusmodi iebus laigitas nostra delata est vel fuerit, aliquas actiones in rem dominii vel hypothecae gratia, vel in personam, civiles seu praetoria, vel ex legibus seu sacratissimis constitutionibus descendentes, vel quaslibet alias, licet nominatum praesenti sanctione non sint comprehensa, moveat; data volentibus licentia intra quadriennium contra sacratissimum aerarium, si quas sibi competeant actiones existimant, exercere, ita tamen, ut post elapsum quadriennium nec sacratissimum fiscum licet e sibimet quibuslibet actionibus pulsare cognoscant.

§ 1.—Ad haec fiscalium etem emtoibus cum ratione iustitiae consulentes iubemus, quoties competens scilicet in gestis intervenientibus, distiactum etem pietatis sese deposituerit (2) suscepisse, minime post huiusmodi solutae pecuniae depositionem (3) emtores quasi non numeratis pecuniis molestari, vel necessitatem iisdem emtoribus imponi, licet non solemnem consecuti fuerint secunditatem, soluta fuisse pietatis probare. Sed quum sit in arbitrio pretia suspicentis minime deponere, sese, quod non accepit (4), suscepisse, ita convenit, nec emtores, plenissimam ex huiusmodi depositione (5) super pietati solutione secunditatem consecutos, ullum (sicut dictum est) ulterius probationis (6) gravamen penitus formidare.